

Anteckningar

12.30 Lunch på Gårda Foodmarket

Vi träffas och äter gemensam lunch på Gård Foodmarket.

13.10 Välkommen till SYVnätverket – presentation och incheckning

Idag är vi flera nya deltagare och presenterar oss för gruppen genom att också svara på frågan om du hade fått göra en veckas praktik, var hade du valt att vara då och varför?

13.25 Fullföljda studier – John Nelander, GR

John inleder med frågan om vad fullföljda studier är och det finns inte en gängse beskrivning. För att aktivt öka elevernas skolanknytning beskriver John insatser i fyra olika dimensioner och gruppen pratar om SYVs möjliga insats. Just nu sker kraftsamling inom området tillsammans med Fyrbodals, Skaraborg och Sjuhärads kommuner för att öka samverkan och gemensamma insatser.

John visar också några nystartade utvecklingsprojekt som är inne på år 1 där vägledning som hela skolans ansvar betonas, bland annat om stärkt vuxenutbildning för nyanlända och för unga med intellektuell funktionsnedsättning.

Vidare berättade John kort om ett [analysverktyg](#) med statistik för fullföljda studier som Västra götalandetsregionen har tagit fram, som visar ex mönster över tid inom området. Tips kommer också om webinarier serien *Samling fullföljda studier* med ett par teman under hösten och poddserien *Koll på läget* med intervjuer inom ett flertal områden. Samtal i gruppen om att arbeta med eleverna långt ner i åldrarna, för vad gör vi när barn med 40% frånvaro kommer upp till högstadiet? Avslutningsvis berättar John kort om webben fullfoljdastudier.se som lanserades i våras där metoder, forskning och lärande exempel samlats.

För presentationsmaterial som visades vid nätverket, kontakta nedan samordnare.

13.50 Karriärvägar inom äldreomsorgen – Anna Haglund, GR

Anna beskriver några utav de stora utmaningar som äldreomsorgen står inför med ökat åldrande befolkning, fåtal sökande till vård- och omsorgsprogrammet och ett fåtal utav de verksamma idag som är utbildad. Detta ger bland annat brister i språkkunskaper i svenska

Anteckningar 2023-09-29, kl.12.30

Plats: Fysiskt på GR

vilket leder till risker för de äldre. Prioriteringsordningen inom vuxenutbildningen diskuteras i gruppen. Nyheter sedan i år är exempelvis att undersköterska blivit en skyddad titel och en utredning gällande språkkrav pågår. Anna visar den gemensamt framtagna karriärvägsmodellen inom äldreomsorg som fattats inom GR. Alla vill ha undersköterskor men det fungerar inte och man har därför hittat fler utbildningsnivåer som biträden, vårdbiträden och specialistundersköterskor. Vi diskuterar frågor om ingång i arbete med elever från anpassad gymnasieskola, ingång via IM och förslag kring karriärvägsmodellens spridning. Idéer uppkommer om hur viktigt det är att erbjuda prao- och praktikplatser för att få inblick i yrkesområdet. På webben når man karriärvägsmodellen på www.karriarvagar.se

För presentationsmaterial som visades vid nätverket, kontakta nedan samordnare.

14.15 Policy för SYV – fortsatt arbete

Uppföljning av arbetet med över syn av Göteborgsregionen policy för SYV som påbörjades vid nätverksmötet i maj månad. Det som i stora drag framkom vid träffen i maj är att det är oklart vilka som är målgrupp för policyn, SYV och ledning eller elev och vårdnadshavare. Kan den behövas i två versioner och då i vilket syfte? En andra fråga handlar om riktning och avgränsning, är det studie- och yrkesvägledarens roll eller studie- och yrkesvägledningen som hela skolans ansvar policyn behandlar? Frågorna diskuteras per bord och [kommentarer samlades här](#). Träffarnas samtal med kommentarer tas med till nätverkets arbetsutskott för att där ta ställning till nästa steg och eventuell omarbetning.

15.00 Gymnasiedagarna, prao samt Kunskap och framtid, Lena Sjöstrand & Niklas Svensson, GR

Lena berättar att de planerade studiebesöken som Gymnasiedagarna är med och anordnar vecka 41-42 är inbokade av ca 2 000 elever i främst 7 st av våra kommuner. Information ges om kommande gymnasimässa 7-9 november där man i år bland annat planerar att göra korta utvärderingar med besökare på plats om hur montern och mässan uppfattas. Det kommer också i år att finnas en mässbroschyr, särskild anslagstavla för vårdnadshavare och bättre garderoblösning än förra året. I övrigt pratar vi kort om de två digitala föräldramötena som sänds 11 och 18 oktober och fortsatt arbete med den interaktiva prao-guiden meduppdaterat material till både elever och lärare.

Anteckningar 2023-09-29, kl.12.30

Plats: Fysiskt på GR

Niklas berättar att GR har fått ett uppdrag från Svenska mässan om hur man skulle kunna utveckla mässan Kunskap och framtid. I förstudien vänder man sig därför nu till olika målgrupper för att samla in kunskap och idéer.

Innovativt samtal i gruppen om att bli en fortsatt bryggaför ungdomar efter

Gymnasiedagarna. Vi hör exempel från Kungsbacka där hela vård- och

omsorgsprogrammet åker in på skoltid och man från andra program också fått möjlighet att åka under skoltid. Tankar om än mer fokus på arbetsliv där vissa utifrån tidigare erfarenhet anser att YH-utbildningar och folkhögskolor brukar vara relativt dåliga på att marknadsföra sig på mässan, men också inspel om att vi också vill få ut yrkeseleverna i arbete direkt efter gymnasieskolan och inte alltid vidare till högre studier.

Niklas kommer att skicka ut en enkät till nätverket som gärna får spridas vidare.

För presentationsmaterial som visades vid nätverket, kontakta nedan samordnare.

15.30 Avslut

Anteckningar från SYV-nätverkets möten finns på www.goteborgsregionen.se.

Vid frånvaro, var vänlig kontakta samordnare Sandra Ström

sandra.strom@goteborgsregionen.se

Anteckningar 2023-09-29, kl.12.30

Plats: Fysiskt på GR

Inbjudna till dagens nätverksmöte

Louise Paulsson, Ale (grundskola)

Emma Bresche Hellström, Alingsås (gymnasieskola) Kunde ej delta

Linda Westler, Alingsås (gymnasieskola) Kunde ej delta

Shirin Salehi Khoygani, Göteborg (vuxenutbildning)

Eleine Håmark, Göteborg (vuxenutbildning) Deltog ej

Jessica Bonnier, Göteborg (gymnasieskola)

Mona Zhang, Göteborg (grundskola)

Glenn Castenbladh Rafors, Härryda (grundskola)

Åsa Sevandersson, Kungsbacka (grundskola)

Sanna Andersson, Kungsbacka (gymnasieskola)

Camilla Dichter Heineman, Kungälv (gymnasieskola)

Rebecka Möller, Lerum (KAA)

Ann-katrin Johannsson, Lilla Edet (grundskola, anpassad grundskola) Kunde ej delta

My Olsen-Thorley, Mölndal (grundskola) Kunde ej delta

Lena Sundin, Mölndal (anpassad grund- och gymnasieskola)

Maryam Zare, Partille (grundskola)

Malin Winberg, Stenungsund (grundskola)

Sandra Hasselgren, Tjörn (grundskola)

Lina Häggman, Öckerö (gymnasieskola och vuxenutbildning)

Arbetsutskottet

Anna Karlsson, Mölndal Kunde ej delta

Catarina Gustavsson, Göteborg

Björn Kalin, Göteborg

Angela Eliasson Lyrhagen, Kungsbacka Kunde ej delta

Päivi Malmsten, ordförande,

Sandra Ström, GR, samordnare